soli plato ita q̄ cōmunitas nō est ī culpa. d;
dari ecce ī cuius ignorantia data fuit. ut ha-
betur ī ca. p̄dicto ī textu et ī glosa. Si aut̄
cōmunitas ē ī culpa pecuniā deb̄ restituer e il-
li monasterio qd̄ ille qui dedit intrauerit ī al-
leuiatōnem monasterii. & sic intelligi p̄t illō
quod dicit̄ extra de symonia. Veiens. Si aut̄
monasterium intrare noluerit. aliis paupib⁹
erogāda est. De bene aut̄ acquisitis distingue-
dum ē. quia aut̄ sunt necessaria illi qui acqui-
siuit ad sustentationē nature. aut nō. Si sic.
de illis nō debet eliam facere. qz magis teneſ
sibi h̄m legē caritatis qz alii. nisi forte ī casu
m quo subrahēdo sibi p̄i darz alicui sollemni
p̄sone. de cuius morte īmineret notabiliter de-
trimentū reipublice & p̄fectu aīaz. Si non
aut̄ sunt necessaria sibi ad decentiā sui status.
aut nō. Si non. teneſ illis eliam facere. etiam
paupib⁹ nō cōstitutis ī piculo necessitatis ex-
treme. Si sic. nō teneſ de illis facere eliam per
quā redderet se īpotentem ad viuendū h̄m de-
centiā sui status. nisi paupib⁹ ī tanta indi-
gentia cōstitutis q̄ appareat notabilia signa
extreme necessitatis quasi p̄tis uel p̄xio im-
minētis. Aliis etiā paupib⁹ teneſ loco et tem-
pore facere elias nō derogātes notabiliter mō
viuēdi h̄m decentiā sui status. Talis em̄ decē-
tia ī indiuisibili nō cōsistit. s; magnā habet la-

H D septimū sc̄z utrū titudinem
licitū sit cuilibet facere eliam. dicendū q̄
ordo naturalis hoc exigit ut inferioꝝ supioꝝ
bus reguleſ. Et īdeo illi qui sunt ī aliena po-
testate cōstituti de eis ī quibus aliis subiiciūt
ordinare nō debent alie qz eis fuerit a supioꝝ
bus cōmissum. & qz nullus hō alii est subdit⁹
quantū ad interiores intellectus & uolūtatis
actus nisi soli deo. iō de illis bonis orando &
corde remittēdo omnibus eliam facere licet. S; qz
monachus p̄priū nō habet. iō de bonis ex-
terioribus nō potest eliam facere sine abbatis
līcētia exp̄ſſa uel p̄babili p̄sumpta. nisi dispe-
satō aliquoꝝ bonoꝝ monasterii sibi sit ab ab-
bate cōmissa. tūc em̄ de illis p̄t elemosinas fa-
cere moderatas & rōnabiles h̄m p̄portōnem
bonoꝝ q̄ sibi sunt ab abate cōmissa ad dispe-
sandū. qz etiā vir est administrator bonoꝝ tan-
qz mulieris caput. iō nō debet mulier dare ele-
mosinas sine cōsensu uiri exp̄ſſo ul̄ p̄sumpto
exceptis cōmuniib⁹ elis & p̄uis p̄ compatiē
ad possessiones eoꝝ. nisi ppter docē que ordina-
tur ad sustētāda ī rōmonii onera. habeat res
alias. uel ex p̄prio lucro. uel per aliū licitū mo-
duz. tūc em̄ de illis irrequisito a sensu marit̄
potest facere elemosinas moderatas. Filiū etiā
familias p̄prias possessiones nō habet. nec et
serui. iō sunt possessio dñoꝝ. & iō facere ele-
mosinas nō debet. nisi forte aliquas modicas
de quib⁹ possunt p̄sumere q̄ p̄i uel dñi plaz-
cat nisi aliquoꝝ bonoꝝ ēt̄ eis a patrib⁹ uel
dñis dispēſatio cōmissa. Omnes tñ p̄dicti licite
posunt & debent ī casu necessitatis extreme
indigentibus subueire. etiam a sensu supioꝝ

nō habito exp̄sse uel p̄sumpte.

Foctauū sc̄z cui sit elemosina facienda. dīcendū q̄ sicut dicit aug. in p̄mo de doctrīna xp̄iana. Illi qui sūt nobis magis coniuncti quasi quadā sorte nobis obueit ut eis magis p̄uidere debeamus. Est tñ circa hec discretōis rō adhibenda s̄m differentiā cōiunctionis & sanctitatis. nam multo sanctiozi. magis indi gentiā patienti. magis utili ad cōmune bonū est magis elemosina danda q̄z p̄sonē p̄imquiori. maxie si non sit multū cōiuncta. cuius cu ra sp̄alis nobis imineat. & si magnaz necessitatē nō patiaet. Nā opus elemosine ad mercedem retributōis eterne duplicitē ualeat. Vno mō quidē ex radice caritatis & s̄m hoc elemosina ē meritozia p̄ut i ea seruat ordo caritatis s̄m quā p̄imquioribus magis p̄uidere debemus. ceteris paribus. Vñ & Ambro. dicit in p̄mo de offī. Est illa p̄banda liberalitas ut pximos sanguinis tuī nō despicias. si egere cognoscas. melius est em̄ ut ip̄e subueias tuis qui bus pudor est ab aliis sumptū depositare. Alio mō ualeat elemosina ad retributōem uite eterne ex merito eius cui donat. qui orat p̄ eo qui elemosinā dedit. s̄m illud Luç. xvi. Facite uobis amicos de māmona &c. Quod exponens aug. in libro de uerbis dñi in mōte dicit. Qui sunt qui habebūt eterna tabernacula nisi sancti dei. & qui sunt qui ab eis recipiēti sunt in eterna tabernacula. nisi qui eoꝝ indigēti seruiunt. Homini igit̄ malo inq̄stum mal⁹ ē nō est elemosina facienda. nā in malo hoīe duo consideranda sunt sc̄z natura & uitiū. Et sicut ei⁹ natura ita debet ex caritate diliḡi q̄ eius uitiū odiat. sic ita debet p̄ elemosinā subueniri indigentie nature sue ut p̄ hoc in malitia non foueat. Vñ. v. q. v. Nō ois. Et sumptū est ab aug. in ep̄la ad vincentiū nō multū longe p̄t principiū. dicit̄ q̄ utilius esuriēti panis tollit̄ si de cibo securus iustitiā negligat. q̄z esurienti panis frangaet. ut in iustitiē seductus acqui escat. Nec ē ḡtrarium huic q̄d dicit̄. lxxxvi. d. Nō satis pasce. qz ibi loquitur de esuriente ad

Hnonū sc̄z de mō dandi elemosinā mortē. Elemosinā vt̄z habundant uel nō. dicenduz p̄ habundātia elie potest cōsiderari ex parte dantis. & ex pte recipiētis. Ex pte quidē dantis cū sc̄z dat quod ē multū s̄m p̄portōem sue facultatis. & sic laudabile ē habundantē dare. Vñ & dñs Luç. xxii. Laudauit viduā qz de eo q̄d deerat illi omnē vīctū qz habuit misit. obseruatis tñ hīis q̄ dicta sunt de elia facienda de necessariis. Ex pte vero eius cui datur est habundātis elia duplicitē. Vno mō q̄ supplet sufficiēt eius indigentia. & sic laudabile est habundantē elemosinā tribuere. Alio mō ut supbabundet ad supfluitatē. et hoc non est laudabile. qz melius ē plurib⁹ egētibus elargiri. Vñ & apls dicit̄. i. coꝝ. xiii. Si distribuero i cibos pauperum &c. Vbi dicit glo. p̄ hoc cautela elemosine doceat. ut nō tm̄ uni sed multis detur. ut pluribus prospicit.

Ad decimū sc̄z utrum possit hō elemosinā facere sibi p̄pi. Dicendum q̄ hoīs ad seipm nō p̄t esse iustitia simplicitē & p̄prie dicta. q̄ hō p̄ iustitiam simplicitē dictā illud quod nō est sibi simplicitē debitū. tribuit illi cui simpliciter est debitū. Impossibile est aut̄ q̄ eidē homini sit aliquid simplicitē debitū. & non sit ei simplicitē debitū simul. Vñ dicit p̄bs. v. eth. c. xi. Quod nō est iniustitia. neqz ip̄ius simpliciter. qz circa hoc nō est iustitia simplicitē dicta. iustitia tñ metaphorice dicta que ē aliqua p̄s p̄tentialis uel imitatio iustitiae simplicitē dictae. p̄t esse hoīs ad seipm. qz aliquid ē nō debitū homini rōne vnius ptis. quod debitū ē sibi rōne alterius ptis. sīc impare debitū est aīme. & subiecti debitū ē corpi. Et iō cum hō p̄ animaz corpus castigat. facit actū iustitiae metaphorice dictae. mīa aut̄ non est iustitia simplicitē dicta. sīc cōtinetur sub liberalitate q̄ est p̄s potentialis iusticie. Vñ nō est incōueniens q̄ actus eius qui est dare e iam sit hoīs ad seipm. quia aliquid p̄t esse suū s̄m vnam rōnem quo idīget s̄m aliam. Vñ cum hō dispositiue subuenit penitēdo indigētie aīe sue. illud quod p̄m cipali p̄suppoīto adiutorio dei suū erat p̄tātive seu effectiue non formalitē. sibi dispositiue tribuit formalitē. Nō est ei incōueniens q̄ idē hō sit agens & recipiens idem s̄m diuersa uel s̄m aliam & aliam rōnem.

DE MOTIVIS AD ELEMOSINAM FACIENDAM. DIS. XX.

Seara vndeclimū sc̄z q̄ nos mouere debent ad elias faciendas & opa pietatis sciendū q̄ ad hoc naturaliter inclinamur. curialiter iuitamur. irrefragabiliter obligamur. & multiformiter excitamur. Debem⁹ inq̄z elemosinas facere. Primo ad hoc nos inclinat nature cōformitas. Secundo qz nos inuitat diuina benignitas. Tertio qz nos obligat p̄cepti necessitas. Quarto qz nos excitat multiplex utilitas. Primo in qua nos inclinat ad elemosinas faciendas nature cōformitas. qz sicut dicit̄ eccl. xiii. Omne aīal diligit sibi simile. Et in libro de natura aīalium dicit̄ q̄ vna auis alia eiusdem sp̄ei nō comedit. Item dicit̄ ibi q̄ mortua equa. alia pullū relictū suscipit nutriendū. Item leo ip̄e ut ibidē dicit̄ miseris & afflictis cōpatit. Ut dicit Uſidoz. leones pegrinos p̄ deserta errātes ad uiam reducunt aīalibus infirmiorib⁹ p̄cunt. Vnde dicit̄. Gaudent infigere tauros. p̄das cōtemnunt huiles. Itē multis experimentis p̄batū ē q̄ lupe pueros deiectos a matribus inuentos nutrīt. & ab aliis bestiis defendūt. Secundo ad opa pietatis nos inuitat diuina benignitas. deus em̄ in scriptura sacra curialiter nos inuitat exhortādo. & monēdo. & se misericordiā diligere cōtestādo. et nos si misericordiæ fuerim⁹ suos eē filios aſserendo. ps. Misericordiā & ueritatē diligat dñs. p̄u. xxi. Facē misericordiā magis placet deo q̄z uictime. Osee. vi. misericordiam uolo. Idem Math. ix. Itē faciente misericordiā

diligit tanq; pater filiu sibi similem. **Luç. vi.**
Estote misericordes sic pater vñ celestis miseri-
 cos est. Et an. ut sitis filii pris vestri qui i ce-
 lis est. **Io. dñm.** sic iudex ptatem accipiens da-
 torem ptatis iuxta possilitate suam d; imita-
 ri. In hoc at deuz maxime imitabimur si nihil
 iudicauerim⁹ qz misereri p̄ciosius. Patet autē
 qzum miam diligit. qz ei se totū dedit ad uen-
 dendum & occidendum. Ecōtra imisericordes
 dyabolo sunt similes. de quo dic̄ **Iere. vi.** Cru-
 delis est et non miserebit. huic filiis erat iudas
 qui sustinere nō poterat odozem vnguenti quo
 Maria dñm vngebat. **Io. xii.** quia per hoc ho-
 mo excedit eū non ieunādo. uigilando &c.
Tertio ad hoc nos obligat p̄cepti necessi-
 tas. vñ in lege veteri inter p̄cepta legis in multis
 locis ponunt p̄cepta de misericordia facienda.
Ecōtra. nō facienti miam cōmina scriptū
 non ē misericordiā inuentu. **Iac. ii.** Iudiciū
 sine misericordia fiet illi qui nō fecerit miseri-
 cordiā. **E**xemplū. **Mat̄. xviii.** Serue neq; nō
 ne oportuit & te misereri conserui tui &c. Itē
Luç. xvi. De diuite epulone qui vna; guttam
 aque nō potuit impetrare. qz lazaro non fece-
 rat misericordiā. p̄. xxii. Qui obturat aures
 suas ad clamorē paupis. clamabit et ip̄e ad de-
 um & non exaudiēt. **Leḡ. iii.** dyal. xxxvii.
 de milite qui mortuus et reuocatus a morte re-
 fert se vidiſſe sub ponte in locis infernalibus
 & terribilis petrū ecclastice familie maiorē
 mltō ferri pōdere ligatum & dep̄ssum i ymo
 & cum quereret cām audiuīt qz qz plus infere-
 bat plagas ex crudelitatis desiderio. qz ex p̄ce-
 pto uel correc̄tōnis zelo. qn aliquis puiend⁹
 ei p̄ de ictō suo videbat. qz ut dīc. **Greg.** Om-
 nes qui eū nouerāt sic fecisse qn uiuebat non
 dubitabant &c. **Q**uarto ad hoc nos excitat
 multiplex utilitas. **Thy. iii.** Pietas ad om̄ia
 valet. ad om̄ia inqz tam bona qz mala. Ad bo-
 na ualet. qz om̄ia bona acquirit. & sua vide-
 licet opando. & aliena cōgaudento. Ad mala
 uero tam sua qz aliena. sua quidē qz in bonu;
 suum cōuertit p̄ patientiaz. Alienā p̄ cōpassio-
 nem. dum em̄ alienis malis siue culpe siue pe-
 ne cōpatitur. ip̄a mala cōuertit in bonu; suum
Hugo de sancto Victore. Pietas de alieis sor-
 dibus se abluit. de alienis vulnerib⁹ sibi confi-
 cit mediciam. de alieno veneno sibi efficit thy-
 riacam. dū malis cōpatitur. & subueit alienis
 De utilitate elie. Requiere ca. sequēti.

DE EFFECTV ELEMOSINE.

Orcia duodecimū scz **DIS. XXI.**
 de multiplici effectu elie. scidendum qz
 elemosina. factorem suum iustificat
 creatorē pacificat. cōtegit tanqz decentissimū
 ornamētū. protegit tanqz potentissimū mu-
 nimentū. thesauros multiplicat. in futu; edifi-
 cat. in celis glorificat. **P**rimo quidem ele-
 mosina faciente iustificat. qz impetrat grām.
 delet maculam. soluit emendā. **Q**2 autē im-
 petret grām p̄z de cornelio. qui p̄ elias uenit ad
 gratiam dei et fidem ecclie. ac̄. x. **S**ilr de beat.